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سفر آقای جوزف بورل، مسئول اتحادیه اروپا به تهران در 
چارچوب تلاش جدید سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه 
و آلمان برای شکستن بن بست مذاکرات وین قابل تجزیه 
و تحلیل است. از آنجا که صدور قطعنامه شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی هسته ای نتیجه مثبتی برای سه 
کشور اروپایی انگلیس فرانسه و آلمان نداشته لذا الان آقای 

جوزف بورل به خاطر اشتباهی که ...

افق روشن مذاکرات وین
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بازی های سخت در انتظار شاگردان »اسکو« 

 دوران ولیعهدی بن سلمان، نه تنها حکایت گر عربستانی 
دیگر و الزامات منطقه ای و بین المللی آن است، بلکه خود 
روایت گر تحولات سهمگین منطقه و جهان به ویژه در چند 
ماه اخیر است که بن سلمان را به نوعی در کانون اهتمام 
بین المللی قرار داده است. بن سلمان متفاوت ترین چهره 

قدرتمند آل سعود از دوره سوم ...

بازی های بسیار سختی در انتظار تیم ملی خواهد بود و 
امیدوارم در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به خصوص در دیدار با 
انگلیس شاهد رخ دادن فاجعه نباشیم. در کرنرها و ضربات 
ایستگاهی ارسالی بازیکنان آماده ای که این حریف اروپایی 
دارد خیلی راحت می توانند بالاتر از مدافعان ما سر بزنند و 

تمرین لازم را برای مقابله با این...

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

رئیس جمهور: 

 توزیع  عادلانه 
 یارانه ها   گامی 
برای کاهش  فاصله 
طبقاتی   است
  یکی از فواید اصلاح اقتصادی 
ریشه کنی فقر مطلق است

رئیس جمهور: افق روشن مذاکرات وین
توزیع عادلانه یارانه ها گامی برای کاهش فاصله طبقاتی است

    یکی از فواید اصلاح اقتصادی ریشه کنی فقر مطلق است
    ارز ترجیحی دارو قطع نمی شود

سفر آقای جوزف بورل، مسئول اتحادیه اروپا به تهران در 
چارچوب تلاش جدید سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و 
آلمان برای شکستن بن بست مذاکرات وین قابل تجزیه و 
تحلیل است. از آنجا که صدور قطعنامه شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی هسته ای نتیجه مثبتی برای سه کشور 
اروپایی انگلیس فرانسه و آلمان نداشته لذا الان آقای جوزف 
بورل به خاطر اشتباهی که آژانس بین المللی با فشار آمریکا 
مرتکب شده درصدد بازتعریف جدیدی از روند مذاکرات 
وین برآمده و این سفر می تواند مقدمه ای برای بازگشت همه 
طرف های مذاکره کننده به میز مذاکره در وین باشد. سفر 
اخیر آقای سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه به تهران هم 
در این چارچوب قابل تحلیل است و روسیه به شدت تلاش 
دارد تا مذاکرات ایران و 1+4 در وین از سر گرفته شود و یک 
خروجی قابل قبولی از این مذاکرات به دست آورد. از آنجا که 
آمریکایی ها به شدت تلاش کردند تا روند مذاکرات را متوقف 
کنند و ایران هم با استفاده از برگ های برنده در مقابل این 
فشارها ایستادگی کرد لذا به نظر می رسد که رویکرد جدید 
سه کشور اروپایی این است که مذاکرات از سر گرفته شود 
و بن بست این مذاکرات هم شکسته شود. آقای جوزف بورل 
هم از سوی اتحادیه اروپا اختیارات کامل دارد تا شرایط ایران 
را برای بازگشت به میز مذاکرات بپذیرد به همین دلیل به نظر 
می رسد این سفر می تواند به منزله گشایشی در مذاکرات وین 
تلقی شود و مذاکرات هم پس از بازگشت آقای جوزف بورل به 
اروپا و تقدیم یک گزارش لازم به کشورهای اروپایی مخصوصا 
سه کشور تروئیکای اروپا، انگلیس، فرانسه و آلمان می تواند 
در شکست قفل مذاکرات وین موثر باشد. به نظر می رسد 
دورنمای مذاکرات افق کاملا روشنی داشته باشد. در حقیقت 
اتحادیه اروپا از همه ابزارهای فشار استفاده کرد و نتیجه 
نگرفت. اکنون سیاست معتدل تری در نظر دارد که در برابر 
تهران اتخاذ کند و آنچه حاصل گفت وگوهای آقای جوزف 
بورل با مقامات ایرانی است در تصمیم گیری نهایی اتحادیه 
اروپا برای بازگشت به میز مذاکره کاملا تاثیرگذار خواهد 
بود و در آینده گشایشی در روند مذاکرات به وجود خواهد 
آمد تا به مطالبات بحق ایران تن در دهند. از طرفی سفر 
آقای لاوروف، وزیر خارجه روسیه به تهران اهمیت بسیار 
بالایی داشت. از آنجا که الان روسیه تحت فشار کشورهای 
اروپایی و آمریکا به خاطر بحران اوکراین قرار گرفته و نیازمند 
همکاری و همدلی ایران برای خروج از این بحران و فشار 
است فلذا آقای لاوروف در سفر به تهران چند تفاهمنامه 
همکاری های سیاسی و بازرگانی را امضا کرد و توافقاتی برای 
ادامه روند مذاکرات صورت گرفت که سفر قریب الوقوع آقای 
پوتین، رئیس جمهور روسیه به تهران هم می تواند در شکل 
گیری یک مجموعه قدرتمند با شرکت ایران، روسیه و چین 
برای تقابل با هژمونی آمریکا کاملا موثر باشد. از این رو به نظر 
می رسد که سفر آینده آقای پوتین در حل بحران اوکراین 
کاملا موثر خواهد بود و ایران هم می تواند از ظرفیت خود 
برای پایان دادن به بحران اوکراین استفاده کند فلذا اکنون 

نگاه ها متوجه سفر آینده آقای پوتین به تهران خواهد  بود. 

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام: 
 امیدواریم رضایتمندی مردم 
از دستگاه قضائی بیشتر شود

آرمان ملی: رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
اجرای عدالت وظیفه ای سنگین بر دوش قوه قضائیه است 
که امیدواریم با تلاش کارکنان و قضات دستگاه قضائی، 
رضایتمندی مردم از این قوه روزبه روز بیشتر شود. آیت ا... آملی 
لاریجانی در جلسه فوق العاده مجمع با تبریک هفته قوه قضائیه، 
یاد شهید آیت ا... بهشتی و سایر شهدای حادثه تروریستی هفتم 
تیر را گرامی داشت و تصریح کرد: شهید جلیل القدر آیت ا... 
دکتر بهشتی تحول بزرگی را طی فرصتی کوتاه در دستگاه 
قضائی جمهوری اسلامی پدید آوردند و بازسازی نظام قضائی 
ایران، مرهون تلاش ها و مجاهدت های آن شهید بزرگوار است. 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه با قدردانی از 
تلاش های رئیس قوه قضائیه در دوران جدید دستگاه قضائی 
اظهار کرد: از اقدامات خالصانه برادر مکرم جناب حجت الاسلام 
والمسلمین آقای محسنی اژه ای که سالیان سال در دستگاه 
قضائی منشأ خدمات و آثار فراوانی بوده اند و امروز به عنوان 
رئیس خدمتگزار قوه قضائیه فعالیت می کنند، قدردانی می کنیم 
و برای همه قضات شریف و کارکنان عزیز دستگاه قضائی آرزوی 
توفیق و تسدید الهی در طی کردن مسیر اسلام و انقلاب اسلامی 
داریم. آملی لاریجانی، اجرای عدالت را وظیفه ای سنگین بر 
دوش قوه قضائیه دانست و ابراز امیدواری کرد که با تلاش آحاد 
کارکنان و قضات دستگاه قضائی، رضایتمندی مردم عزیز از 
این دستگاه روزبه روز بیشتر شود. پس از سخنان رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، بررسی پیش نویس سیاست های کلی 

برنامه هفتم توسعه آغاز شد. 

عراق: 
تمام بدهی های معوقه گازی را به ایران 

پرداخت کردیم
آرمان ملی: سخنگوی وزارت برق عراق اعلام کرد که این 
کشور تمام بدهی های گازی خود را به ایران پرداخت کرده است. 
احمد موسی، سخنگوی وزارت برق عراق در اظهاراتی گفت: 
میزان تولید انرژی در عراق اکنون تقریبا روزانه ۲۰ هزار مگاوات 
است و این میزان همچنان نیازهای عراق را برآورده نمی کند 
و ما همچنان منتظر افزایش واردات گاز برای افزایش تولید 
هستیم. وی تاکید کرد: عراق تمام مبلغ بدهی های معوقه را به 
ایران پرداخت کرد و به طرف ایرانی اعلام کردیم که ما روزانه به 
5۰ الی 55 میلیون متر مکعب گاز نیاز داریم اما میزان رسیده به 
ما اکنون 4۰ میلیون متر مکعب است و به محض اینکه واردات 
گاز افزایش یابد وارد مدار نیروگاه های تولید برق خواهد شد و 
تولید ما بالا خواهد رفت. سخنگوی برق عراق خاطرنشان کرد: 
اگر ایران روزانه بالاتر از 5۰ میلیون متر مکعب گاز به ما بدهد 
تولید ما روزانه به ۲4 هزار مگاوات خواهد رسید و ما منتظر این 
امر هستیم، ما تماس های مداومی با وزارت انرژی ایران در این 
زمینه داریم. احمد موسی پیش از این نیز اعلام کرده بود: وزارت 
برق عراق تماس هایی در خصوص افزایش صادرات گاز ایران 
به این کشور به منظور فعال کردن نیروگاه های تولید انرژی با 
طرف ایرانی دارد و اکنون میزان صادرات افزایش یافته است و 
به روزانه 4۰ میلیون متر مکعب رسیده است. عراق رایزنی هایی 
با طرف ایرانی در راستای افزایش تدریجی صادرات گاز دارد و 

طرف ایرانی نیاز عراق را درک می کند. 

آرمان ملی: رئیس جمهور با تاکید بر اینکه توزیع عادلانه یارانه ها گامی برای کاهش 
فاصله طبقاتی است، گفت:  ۹۲ هزار میلیارد تومان بدهی دولت قبل را در ۰۲ روز پرداخت 
کردیم. آیت ا... سید ابراهیم رئیسی گفت: در ابتدای دولت مقدمات و زمینه ها برای 
اصلاحات اقتصادی فراهم نبود، پس از هفت ماه اصلاحات اقتصادی را آغاز کردیم. وی 
با بیان اینکه ارز ترجیحی در قانون بودجه 1۰41 قرار داده نشده بود، اظهار داشت: از ارز 
ترجیحی برای سفره مردم استفاده نمی شد بخشی از این ارز در رانت، فساد و دلالی ها صرف 
می شد. رئیس جمهور در ادامه گفت:  تخصیص ارز ترجیحی موجب افزایش فاصله طبقاتی 
بود، قیمت کالاهایی که با ارز ترجیحی وارد می شد ۰۰۲ تا ۰۰۳ درصد افزایش یافته بود. 
رئیس جمهور تاکید کرد: قاچاق کالاهای اساسی از ایران به کشورهای همسایه به گونه ای 
بود که بازار های این کشور ها از کالاهای قاچاق ایران تامین می شد. رئیسی با تاکید بر اینکه 
ما در ابتدا زمینه را برای هدفمندی واقعی یارانه ها مناسب نمی دیدیم، تصریح کرد: در کشور 
شرایطی بود که از ارز ۰۰۲4 تومانی استفاده اشتباه می شد و در سفره مردم قرار نمی گرفت. 
وی با بیان اینکه ارز و نقدینگی کشور باید به طرف تولید برود، ادامه داد: حتی کالاهایی که 
به آنها ارز ترجیحی اختصاص داده شده بود، قیمتشان رشد می کرد و معلوم بود تخصیص 
ارز ترجیحی تاثیری نداشته است.  رئیس جمهور گفت: در خرداد و تیر ۰۰41 اعلام شد که 
ما 5۶ درصد افزایش قیمت کالاهای اساسی را داشتیم. این مربوط به قبل از جنگ اوکراین 
است که وضعیت جهانی شرایط خاصی را ایجاد کرده و امنیت غذایی را تحت الشعاع قرار 
داده است. رئیسی افزود: قاچاق کالا باعث می شد بازار کشورهای همسایه پر از کالاهای 
ایرانی باشد. وی با بیان اینکه برنامه ای برای تغییر قیمت سوخت نداریم، اظهار داشت: ما 
سعی کردیم کارهای تورمی نکنیم؛ مثلا از بانک مرکزی استقراض نکنیم و پایه پولی را بالا 
نبریم. رئیس جمهور خاطر نشان کرد: در سه ماهه آخر ۰۰41 تورم سیر نزولی پیدا کرد 
چون دولت منابع و مصارفش را کنترل کرد در سه ماهه آخر سال ۰۰41 دولت موفق شد 
که بازار را ثبات ببخشد. وی تاکید کرد: با اجرای قانون و اصلاح اقتصادی شرایط جدیدی 
ایجاد شد آنچه از تورم به خاطر اصلاح نظام یارانه ایجاد می شود، مقطعی و کوتاه مدت است. 
رئیس جمهور با بیان اینکه دولت گرفتار آثار استقراض دولت قبل از بانک مرکزی است، 
تصریح کرد: اما تورمی که به واسطه رشد نقدینگی ایجاد می شود بلند مدت است تورم 
فعلی در کوتاه مدت رفع می شود. رئیسی ادامه داد: ما کشور را در شرایطی تحویل گرفتیم 
که تورم ماهانه ۰۶ درصدی و کسری بودجه داشتیم و مواجه با رشد نقدینگی هم بودیم که 
اگر ادامه می یافت، شرایط اقتصادی دشوارتر می شد. وی با اشاره به اینکه اصلاح اقتصادی 
را با دو شرط اقناع عمومی و اجماع صاحب نظران آغاز کردیم، گفت: اصلاح اقتصادی باید 
در دولت قبل اتفاق می افتاد و اگر یک سال زودتر این اتفاق می افتاد، هزینه کمتری برای 
کشور داشت. رئیس جمهور افزود: اگر اتحادیه ها یا اصناف قصد افزایش قیمت کالاها را 
داشته باشند باید دلیل گرانی کالاها برای مردم روشن و تبیین شود. رئیسی اظهار داشت: 
افزایش حقوق گمرکی موجب افزایش قیمت کالاها خواهد شد، لایحه دو فوریتی به 
مجلس ارائه دادیم که برخی افزایش نرخ ها به سال آینده موکول شود. وی خاطر نشان کرد: 
مردم در این اصلاح بسیار با دولت همراهی کردند و دشمنان را ناکام گذاشتند با همراهی 
و صبوری مردم اقدامات دولت نتیجه خواهد داد و شرایط تغییر خواهد کرد. رئیس جمهور 
ادامه داد: لایحه دو فوریتی برای مجلس شورای اسلامی تهیه کردیم که افزایش برخی از 
کالاها به سال بعد محول شود و محاسبه کنند که میزان یارانه ای که به مردم داده می شود 
آیا مبلغی برای رفع کسری بودجه برای دولت باقی می ماند. رئیس جمهور عنوان کرد: ۰4 
درصد درآمد نفت در صندوق توسعه ملی قرار می گیرد 41 درصد هم برای توسعه میادین 
نفتی، 54 درصد پول فروش نفت در اختیار دولت است که برای واردات کالاهای اساسی 
اختصاص می یابد. رئیسی گفت: در هر ماه غیر از حقوق و دستمزد ۲1 تا ۳1 هزار میلیارد 
تومان بابت سررسید اوراقی که دولت قبل منتشر کرده است، پرداخت می کنیم. وی تاکید 
کرد: تورم الان جهانی است هر گرانی دلیل خود را دارد، تفاوت بین ارز ترجیحی یا ارز آزاد 
مشخص است، اینکه هر ساعتی هر شرکتی بخواهد افزایش قیمت داشته باشد قابل قبول 
نیست کنترل بازار و ثبات بازار از شرایط موفقیت اصلاح اقتصادی است. رئیس جمهور 
تصریح کرد: یکی از فواید این اصلاح اقتصادی ریشه کنی فقر مطلق است، خانواده هایی 

هستند که فقط با یارانه های نقدی زندگی می کنند. 

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

نقش بلامنازع تخصص 

حواشی و حرف و حدیث پیرامون معرفی 
هیات دولت و وزیران پیشنهادی در آغاز هر 
دولتی امری است اجتناب ناپذیر که فارغ از 
سلیقه سیاسی و جناح بندی های حاکم بر 
مجلس و دولت در ادوار مختلف شاهد آن بوده 
و بعدتر هم خواهیم بود، زیرا حسب سابقه، 
تکرار این حواشی به حدی بوده که می توان از 
آن به عرف و رویه حاکم بر رژیم های سیاسی 
کشورها یاد کرد. بنا بر همین قاعده نانوشته 
مقارن با انتخاب جناب رئیسی به عنوان 
رئیس جمهور و معرفی اعضای کابینه به 
مجلس راجع به سوابق و توانایی اشخاص 
معرفی شده برای تصدی وزارتخانه ها، از 
سوی فعالان رسانه ای- سیاسی مطالب و 
نایی یا عدم  حواشی متنوعی در تایید توا
نایی اشخاص معرفی شده مطرح شد.  توا
در این بین معرفی جناب عبدالملکی برای 
تصدی یکی از مهم ترین وزارتخانه های دولت 
بیش از سایرین دیده شد. به موازات تصدی 
وزارتخانه کار انتشار برخی اظهارنظرات 
و اقدامات ایشان مانند ایجاد شغل با یک 
میلیون تومان سرمایه و یا تولید خودرو 
لامبورگینی در ایران و... توجه رسانه ها و 
فعالان سیاسی را به خود جلب، منتقدین 
عملکرد دولت و حتی برخی چهره های 
نزدیک به دولت بیان چنین مسائلی از سوی 
وزیر جوان را دلیلی بر عدم آشنایی ایشان 
نسبت به مسائل کلان مدیریتی در وزارتخانه 
می دانستند. همزمان با پررنگ شدن انتقادات 
علیه وزیر جوان، زمزمه استیضاح و سپس 
استعفای ایشان مهر تاییدی شد بر آنچه 
منتقدان در زمان معرفی ایشان به مجلس 
مطرح می کردند. مقارن با استعفای ایشان 
پرتکرارترین واکنش در فضای مجازی و 
رسانه ها انتشار مطلبی از شهید چمران راجع 
به لزوم داشتن تخصص و تقدم آن بر تعهد 
از سوی فردی با تقوی بود. با این عبارت 
»آنان که تخصص ندارند و کاری را قبول 
می کنند تقوا ندارند.« پیرو این مباحث باری 
دیگر ضرورت توجه به مساله تخصص خاصه 
در شرایط فعلی جامعه از سوی چهره های 
.. مطرح شده  شناخته شده دانشگاهی و.
است. در حالیکه رهبرمعظم انقلاب با ابلاغ 
سیاست های کلی نظام به لزوم بهره مندی 
از دانش متخصصان حتی در مناطق محروم 
جامعه اشاره دارند، لازم است دولتمردان و 
صاحب منصبان شفاف و روشن دلایل تصدی 
امور و انتخاب مدیران بالادستی حاکمیت را 

بنا بر اهداف تعریف شده در سند چشم انداز 
و سایر دستورالعمل های ابلاغ شده بیان 
کنند. بلاشک باید پذیرفت در جهان امروز 
مقوله آزمون و خطا محلی از اعِراب نداشته 
لازم است با انتخاب الگویی مناسب از تجربه 
سایر کشورها به نحوی مطلوب استفاده کرد. 
اگر ملاک و معیارهای پیشرفت در جهان 
امروز را به یک مثلث تشبیه کنیم در کنار 
دو ضلع مختصات دهکده جهانی و لزوم 
دسترسی آزاد به اطلاعات ناشی از ضرورت 
توجه به ارتباطات، ضلع سوم این مثلث را باید 
تخصص گرایی و توجه به تخصص دانست. 
اندیشمندان حوزه علوم اجتماعی همواره 
در معرفی شاخصه های توسعه بر اهمیت 
تخصص و مشورت با اهل فن اصرار ورزیده 
آثار و تبعات مثبت توجه به دانش روز را با ذکر 
مصادیق و مثال های قابل لمس بیان کرده و 
می کند.  مترجم کتاب جهان سوم در بن بست 
)پل بروک( آقای امیرحسین جهانبگلو به 
بررسی و تحلیل ضرورت توجه به تخصص و 
دانش نزد نیروی کار جامعه اشاره کرده است. 
آنچه از تحلیل مورد اشاره برمی آید این مطلب 
است که دو دست خالی به تنهایی نمی تواند 
کار کند بلکه بایستی برای کار کردن؛ ابزار، 
کارخانه و زمین وجود داشته باشد، اگر این سه 
را از ارکان مسلم پیشرفت و توسعه بدانیم که 
صد البته چنین است باید اذعان داشت کشور 
ما به بهترین شکل ممکن واجد چنین ارکانی 
است؛ نیروی کار متخصص، سرزمینی پهناور 
و ثروتی به کفایت جهت تامین ابزار و ماشین 
آلات مورد نیاز. پل بروک در تحلیل چرایی 
پیشرفت علوم و فنون در اروپا گریزی به 
انقلاب صنعتی زده می گوید انقلاب صنعتی 
در کشور پادشاهی و مشروطه انگلستان آغاز 
و به ۲۰ کشور مختلف دیگر نیز صادر شد. با 
این وصف سوال و مبحث قابل اهمیت، یافتن 
پاسخ این پرسش است که؛ چه عواملی باعث 
شد که انقلاب صنعتی به این ترتیب به توسعه 
اروپا کمک کرد؟ چه شد که انقلاب صنعتی 
در مدتی اندک و به این سرعت در غرب 
فراگیر شد؟   ماحصل آنچه مورخان در حوزه 
سیاست وصنعت از چگونگی انقلاب صنعتی 
و آثار آن یاد می کنند نقش بلامنازع تخصص 
و به کارگیری متخصصان است. اینکه در 
عصر حاضر ضرورت توجه به تخصص و لزوم 
تسری آن به منزله رکن و قاعده غیر قابل 
اغماض دغدغه و چالش غالب افراد جامعه 
است مبین این مساله واضح و روشن است که 
هنوز  جایگاه این مسئله به روشنی در جامعه 
تبیین نشده است. شاهد این ادعا عملکرد یک 
سال های گذشته برخی دولتمردان در تصدی 

وزارتخانه هاست. 

محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری

صفحه 3صفحه  3

 »آرمان ملی« تلاش  اصلاح طلبان 
برای کمک به دولت را بررسی می کند

 برنامه پیشنهادی اصلاح طلبان 
در حمایت از  دولت

    جواد امام در گفت وگو با »آرمان ملی«: امیدواریم دولت 
برای خروج از این وضعیت از برنامه و ظرفیت ها استفاده کند

 عبدالرضا فرجی راد 
در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

آمریکا     برخی خواسته های 
ایران را پذیرفته است
    بریتانیا در جریان تصمیمات آمریکاست

    پیش از سفر بایدن به منطقه باید مذاکرات از سرگرفته شود
آرمان ملی: زمانی که اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ کننده 
مذاکرات وین در ماه مارس از وزیران امورخارجه کشورهای 
عضو برجام خواست تا پس از 11 ماه مذاکره غیرمستقیم میان 
تهران و واشنگتن به وین بیایند، به نظر می  آمد که توافق در 
آستانه شکل  گیری باشد اما مذاکرات از آن زمان به بن بست 
رسیده است. در همین زمینه دو مقام اروپایی و ایرانی پیش ...

آرمــان ملــی: اصلاح طلبان همواره در تلاش بوده اند که 
کنش هایی معطوف به حل مشکلات جامعه و کشور داشته باشند. 
به همین جهت در مقاطع زمانی مختلف و متفاوت به کنشگری 
پرداخته اند. چه زمانی که حدفاصل سال های 7۶ تا 84 دولت را 
در اختیار داشتند، چه دوره 8 ساله پس از آنکه به حاشیه سیاست 

ایران رفتند و چه زمانی که از سال ۹۲ تا 14۰۰ با حمایت از ...

»آرمان ملی« از تبعات افزایش اجاره بها در تهران و دیگر کلانشهرها گزارش می دهد 

کوچ اجاره نشین ها به حاشیه شهر 
   با افزایش قیمت اجاره بها، هر روز بر پهنه مناطق حاشیه ای تهران افزوده می شود 

 گپ وگفتی با ع. پاشایی درباره »هایکو« 
و دلایل جهانی شدن آن؛ 

 هایکو 
 عین   واقعیت 

است

 هادی حق شناس 
در گفت وگو با »آرمان ملی«:

 برخی اقدامات 
 دولت ، تورم را 

تشدید کرد
  تورم خرداد ماه 

    دیگر تکرار 
   نخواهد شد

صفحه 6

    »آرمان ملی« سفر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران را بررسی می کند    

    حسین امیر عبداللهیان: 
    مسیر گفت وگوهای وین 
   بزودی از سر گرفته می شود

    جوزپ بورل: 
   تصمیم در واشنگتن و تهران 
   گرفته شده که مذاکرات 
   مجددا آغاز شود

جان دوباره برجام

صفحه 2

   عکس:   محمدرضا عباسی

 هایکو سُرایان ایرانی
 قابلیت جهانی شدن دارند
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